MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA Nº 1039 DE 27 DE ABRIL DE 2017

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, em conformidade com o Decreto Ministerial de
09 de julho de 2014, publicado no DOU de 10 de julho de 2014 e Resolução nº 32/2014/CS/IFS e considerando a
Instrução Normativa GSI nº 1, de 13 de junho de 2008, Norma Complementar nº 05/IN01/DSIC/GSIPR, Norma
Complementar nº 08/IN01/DSIC/GSIPR, Deliberação nº 02/2017/CGTIC/IFS e a Instrução Normativa DTI nº 02, de 20 de
Fevereiro de 2017.

RESOLVE:

1. Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem na Equipe Central de Tratamento e Resposta a
Incidentes em Redes Computacionais – ETIR Central do Instituto Federal de Sergipe, constituída por:

SERVIDOR SIAPE PAPEL ATUAÇÃO
Demair de Sá Ramos 1953293 Agente Responsável Titular

João Silvio Ribeiro dos Santos 1678548 Agente Responsável Substituto
Jefferson Gonzaga dos Santos 1668165 Membro da COIMR Titular

Arian Dantas Meneses 2961025 Membro da COIMR Substituto
Júlio César Pacheco Ribeiro 2334553 Membro da CSI Titular

Fernando Henrique Vieira Trindade 2157349 Membro da CSI Substituto
Demair de Sá Ramos 1953293 Membro da COSEG Titular

João Silvio Ribeiro dos Santos 1678548 Membro da COSEG Substituto

2. Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem nas Equipes Descentralizadas de Tratamento e
Resposta a Incidentes em Redes Computacionais – ETIR Descentralizadas (Campi) do Instituto Federal de
Sergipe, constituídas por:

ETIR Descentralizada Reitoria

SERVIDOR SIAPE PAPEL ATUAÇÃO
Silmar Dantas Maia 1885011 Agente Responsável Titular

Adriano Cezar dos Santos Monteiro 2155675 Agente Responsável Substituto
Adriano Cezar dos Santos Monteiro 2155675 Membro Titular

Silmar Dantas Maia 1885011 Membro Substituto

ETIR Descentralizada Campus Aracaju

SERVIDOR SIAPE PAPEL ATUAÇÃO
João Vitor Quadros Leão 1841929 Agente Responsável Titular

Gladston Leite Lima 2157828 Agente Responsável Substituto
Ederlan Ferreira Santos 1024810 Membro Titular

Gladston Leite Lima 2157828 Membro Substituto

 ETIR Descentralizada Campus Estância

SERVIDOR SIAPE PAPEL ATUAÇÃO
José dos Santos Machado 1842465 Agente Responsável Titular

Elton Douglas Tavares Santos 2154418 Agente Responsável Substituto
Elton Douglas Tavares Santos 2154418 Membro Titular

José dos Santos Machado 1842465 Membro Substituto

 ETIR Descentralizada Campus Glória

SERVIDOR SIAPE PAPEL ATUAÇÃO
Werner Ribeiro Costa 1842496 Agente Responsável Titular

- - Agente Responsável Substituto
Werner Ribeiro Costa 1842496 Membro Titular

- - Membro Substituto

ETIR Descentralizada Campus Itabaiana

SERVIDOR SIAPE PAPEL ATUAÇÃO
Diego Assis Siqueira Gois 2152351 Agente Responsável Titular

Marcus Vinicius Oliveira Medeiros 2152454 Agente Responsável Substituto
João Paulo Andrade Lima 2177096 Membro Titular

Marcus Vinicius Oliveira Medeiros 2152454 Membro Substituto

ETIR Descentralizada Campus Lagarto

SERVIDOR SIAPE PAPEL ATUAÇÃO
Walter do Espirito Santo 2579317 Agente Responsável Titular

Lauro Sérgio Galvão da Cunha Santos 2352020 Agente Responsável Substituto
Alex Oliveira Soares 2247424 Membro Titular

Tiago Mendonça de Oliveira 2358475 Membro Substituto

ETIR Descentralizada Campus Propriá

SERVIDOR SIAPE PAPEL ATUAÇÃO
Avner de Jesus Santos Pereira 2357332 Agente Responsável Titular

- - Agente Responsável Substituto
Avner de Jesus Santos Pereira 2357332 Membro Titular

- - Membro Substituto

ETIR Descentralizada Campus São Cristóvão

SERVIDOR SIAPE PAPEL ATUAÇÃO
Robert Mercenas Santos 2687394 Agente Responsável Titular
Lucas dos Santos Aquino 1847412 Agente Responsável Substituto

Leandro Santos Gonçalves 2154590 Membro Titular
Lucas dos Santos Aquino 1847412 Membro Substituto

ETIR Descentralizada Campus Tobias Barreto

SERVIDOR SIAPE PAPEL ATUAÇÃO
Rosevaldo Xavier Santos 1675129 Agente Responsável Titular

- - Agente Responsável Substituto
Rosevaldo Xavier Santos 1675129 Membro Titular

- - Membro Substituto

3. Revogar a Portaria nº 389 de 20 de Fevereiro de 2017.

4. Esta portaria entra em vigor nesta data.

Ailton Ribeiro de Oliveira
Reitor

Publique-se
Dê-se ciência
Cumpra-se

Documento assinado digitalmente conforme MP nº
2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil. O documento assinado
pode ser baixado através do endereço eletrónico
https://sipac.ifs.edu.br/public/jsp/boletim_servico/busca_
avancada.jsf, através do número e ano da portaria.

		2017-04-27T17:37:44-0300
	AILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA